
R.D. N° 10-4/2024.-

Montevideo, 17 de abril de 2024.-

AGENCIA ISMAEL CORTINAS
Asignación interina de funciones Supervisor.-
_______________________________________

RRHH/6304

VISTO: la solicitud la Gerencia de Unidades Descentralizadas referida a la
necesidad de asignar en forma interina las funciones de Supervisor, Grado 012, en la
unidad Agencia Ismael Cortinas (U.O. 1202) dependiente de Gerencia Sucursal Trinidad;

RESULTANDO: I) que el cargo de Supervisor se encuentra acéfalo desde el
09.11.2023, a raíz de que la titular, Sra. Susana Grizzuti (N° 14183) ascendió a Jefe
Sección Administrativo por R.D. N° 33-11/2023, del 18.10.2023;

II) que la Gerencia de Unidades Descentralizadas solicita
realizar la convocatoria para cubrir el puesto de Supervisor teniendo en cuenta el ranking
vigente dispuesto en R.D. N° 1-18/2022, del 26.01.2022;

III) que realizado el ofrecimiento a los funcionarios que a
continuación se detallan, la Sra. María Figueroa (N° 13886, ordinal N° 77) es quien
acepta:

ORDINAL FUNC. APELLIDO Y NOMBRE
Agencia Ismael Cortinas

(U.O. 1202)
ACEPTA /No tiene interés

52 14172 FIRPO YOCELYN No tiene interés
53 13865 FERREIRA EDINSON No tiene interés
56 13766 LARROSA JOSÉ No tiene interés
57 13863 ESCRIBANO ELIO No tiene interés
59 14416 GHAN ANDREA No tiene interés
61 13795 BARIDON MARIANO No tiene interés
62 14173 RAMÍREZ GLADYS No tiene interés
63 13869 ROCHA ÁNGEL No tiene interés
64 14156 BERMÚDEZ HÉCTOR No tiene interés
67 13810 RODRÍGUEZ FABIANA No tiene interés
69 13814 RODRÍGUEZ ALICIA No tiene interés
70 13774 BELLO ANDREA No tiene interés
71 13805 RAMOS CARLOS No tiene interés
72 13782 PAULENKO JULY No tiene interés
73 13711 LÓPEZ MARÍA No tiene interés
75 14155 RODRÍGUEZ ANDREA No tiene interés
77 13886 FIGUEROA MARÍA Acepta

IV) que la unidad Liquidación de Haberes y Retenciones
informa el monto correspondiente a la diferencia salarial entre el cargo presupuestal y el
puesto de Supervisor;



R.D. N° 10-4/2024.-

V) que la Gerencia de Planificación y Control Institucional
informa que existe en el Presupuesto 2024 vigente disponibilidad suficiente para atender
lo solicitado;

CONSIDERANDO: que se estima conveniente acceder a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) ASÍGNASE PARA CUMPLIR FUNCIONES DE SUPERVISOR INTERINO EN
AGENCIA ISMAEL CORTINAS (U.O. 1202) DEPENDIENTE DE LA
GERENCIA SUCURSAL TRINIDAD, A LA FUNCIONARIA SRA. MARÍA
FIGUEROA (N° 13886) QUIEN OCUPA UN CARGO PRESUPUESTADO DE
ADMINISTRATIVO I, ESCALAFÓN C, GRADO 007, ABONÁNDOSE LA
DIFERENCIA DE REMUNERACIÓN CORRESPONDIENTE A LA
COMPENSACIÓN ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 37 DEL DECRETO
Nº 336/023, DE FECHA 26.10.2023, A PARTIR DE LA TOMA EFECTIVA DE
POSESIÓN Y MIENTRAS DESEMPEÑE LA FUNCIÓN O HASTA LA
ASIGNACIÓN DE LAS MISMAS A UN TITULAR.-

2°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE
UNIDADES DESCENTRALIZADAS, A LA GERENCIA DE
PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/an


